Campus de Foz do Iguaçu
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 –  Polo Universitário –  Caixa Postal  961
Fone: 3576-8100 – CEP 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná
www.foz.unioeste.br

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS -

MESTRADO E DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS

ERRATA

EDITAL N.º 003/2021-PPGSCF

1. No art. 2 do Edital:

Onde se lê:

Art. 2º. Para a inscrição no processo seletivo, a(o)s candidata(o)s deverão acessar o
Sistema Gestor de Programas Stricto Sensu da Unioeste no endereço
https://midas.unioeste.br/sgps/#/stricto, preencher o cadastro on-line disponível, gerar o
boleto de pagamento da taxa de inscrição, efetuar o pagamento e, por último, encaminhar
toda a documentação em envelope lacrado, endereçado à Coordenação do Programa de
Pós-Graduação em Sociedade, Cultura em Fronteiras. A documentação deverá ser entregue
e registrada no Protocolo Geral do Campus, no Prédio Administrativo, sala da Secretaria
Financeira, situado na Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 – Pólo Universitário –
Caixa Postal 961 – Foz do Iguaçu-PR – CEP: 85.870-900, das 08h30 às 11h30 e das 13h30
as 17h30, dentro do prazo estipulado neste Edital.

Leia-se:

Art. 2º. Para a inscrição no processo seletivo, a(o)s candidata(o)s deverão acessar o
Sistema Gestor de Programas Stricto Sensu da Unioeste no endereço
https://midas.unioeste.br/sgps/#/stricto, preencher o cadastro on-line disponível, gerar o
boleto de pagamento da taxa de inscrição, efetuar o pagamento e, por último, encaminhar
toda a documentação em envelope lacrado, com o formulário de inscrição fora do envelope,
endereçado à Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura em
Fronteiras. A documentação deverá ser entregue e registrada no Protocolo Geral do
Campus, no Prédio Administrativo, sala da Secretaria Financeira, situado na Avenida
Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 – Pólo Universitário – Caixa Postal 961 – Foz do Iguaçu-
PR – CEP: 85.870-900, das 08h30 às 11h30 e das 13h30 as 17h30, dentro do prazo
estipulado neste Edital.

http://www.foz.unioeste.br/

Publique-se

Foz do Iguaçu, 22 de fevereiro de 2021.

Prof.ª Dr.ª Silvana Aparecida de Souza
Coordenadora do Programa em

Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado
                            Portaria n.º 1480/2020-GRE de 18/03/2020

Errata do Edital n.º 006/2021-PPGSCF – Convocação para Entrevistas